" Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo
Kuvendi Komunal Rehovec / Skup3tina Op¥tine Grahovac / Mounicipal Assembly Rahovec

Drejtoria e Urbanizmit,planifikim dhe mbrojtje e mjedisit
Uprava za urbanizam,planiranje | zashtitu okoline
Department for Urbanism, planning and environmental protection

Data: 2.08.2019 _ Numri i vrojtimit i lejes: 151

Sektori p&r urbaniz&m ,planifikim dhe mbrojtje mjedisit ,duke shqyrtuar kérkesén e Drejtoris se
Sherbimeve Publike pran K. Rahovec me nr.12 Nr. 350/02-0027276/19-1832 té datés 05.06.2018 pEr
projektin  rruga Xérxé- Sopniq -Rstkoe né k. Rahovec, Drejtoria e Urbanizmit , Planifikim dhe
Mbrojtje Mjedisit k. Rahovec , p&r 1&shimin e lejes ndértimore pr rruga Xérxé- Sopniq -Ratkoc ( project
investiv K Rahovec), n& prong pasuri shtetrore kk Rahovec - rrugét , né bazé t& Ligjit p& Nd&rtim, Nr.
04/1-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, Rregullores komunale mbi rregullat dhe procedurat pérndértimin e
objekteve investive me 01 nr. 109 t& datés 14.07.2006 » dhe Ligjit p&r Procedur&n Administrative, Nr. 02/1.-28,
neni 11, si dhe aplikacionit dhe dokumenteve t& paragitura, Drejtoria e Urbanizmit,planifikim dhe mbrojtje e

miedisjt J&shon kets :
VENDIM

{pEr Leje Ndértimore)

Kjo Leje Ndértimore i l&shohet:

Emri: | Drejtoria e Sherbimeve Publike Kom. Rahovec

Adresa: Rr. Sheh Myhedini pn
Telefoni: | -- Emaili:
Emri iProjektit: Rregullimi i rrugés Xerxe Sopniq Ratkec )
Emri i Projektuesit: Proing& Partners sh.p.k.  ( Mentor Lekaj bach.ing dhe Shaban Idrizi ing.dip.inf))
Adresa: | Prishting , kodra e diellit, Major M Bushi 12/11 perendimi '
Telefoni: | - Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim:

Adresa: Fories - Hamove

Zona(t) Kadastrale: Rahovec Nr. i parcelave kadastrale: rruget GPS Koordinatat;

Lioji i ndértimit t& propozuar:

Ndértim i ri Rindértim [7]  Rrénim [ Riperim ]

Kutegoriz ¢ pdértimeve & p FOROZUELs:
Feiegorie Il ]

SR S

| Pérshinimi: Rroge N &end- Sopaiqg -Ratkoe, (dwmili; 1idectinmg | rrugs X&mié- Sopniq ~Raioc)




§
Me két& vendim, poseduesit t& lejes ndértimore Drejtoria e Sherbimeve Publike i lejohet ndértimi i

Rrugés Xérxé- Sopniq ~Ratkoc
Poseduesi i Lejes Ndértimore &shté i obliguar gé:

T fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies s& ké&saj leje ndértimore, pErveg nése
zgjatet afati i viefshmérisé se saj né pajtim me Ligjin;
Té sigurojé q& kontraktuesi n& vendndértim posedon dokumentet & mé&poshtme:

nj& kopje t& k&saj leje ndértimore;
njé kopje t& kontratés ndérmjet poseduesit t& lejes ndértimore dhe kontraktuesit nése punét ndértimore
kryhen nga njé palé e treté,
nj& kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jan& nénshkruar ose vulosur si t& “APROVUAR” nga
organi kompetent;
projektin kryesor me té gjitha faza pér nevoja t€ realizimit t& ndértimit;
dokumentacionin q& tregon konformitetin e produkteve t¢ ndértimit dhe pajisieve me kérkesat
rreguliative, dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;
librin dhe ditarin ndértimor, q& duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor & t& gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t& dhéna & shkruara dhe skematike, q¢ dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet
e testeve t& kryera n& materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit
dhe inspektimit dhe menyrén se si jang zgjidhur si dhe;
kartel&n e inspektimeve t& miratuara, t& vendosur né vend t€ dukshém dhe € rugjtur nga démtimi nga moti
sepse &shté i domosdosh&m kur investuesi t& aplikoj pér certifikaté t pérdorimit;
T& dor&zoj njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent mbi synimin pér fillimin e ndértimit s& paku shtate
(7) dit& para fillimit t& punéve ndértimore;
Té kontaktoj& organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ k&rkohet me ligj, dhe akte nénligjore, Kéto
inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar
pérgiegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t& pun&ve ndértimore;
Té aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t& punéve ndértimore, né pajtim me Ligjin dhe
aktet nénligjore.

Arsyetim

e
Aplikuesi Drejtoria e Sherbimeve Publike ka kérkuar nga organi kompetent Drejtoria e Urbanizmit....

1&shimin e Lejes Ndértimore pérobjektin e per ndértimin e Rrugés X&rxé- Sopniq -Ratkoc. Pas shqyrtimit t&
kérkesés dhe dokumentacionit t& ndértimor t& Jéndés, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 p&r Nd&rtim, Ligjin
Nr.02/L-28 t& Procedurgs Administrative dhe dispozitat tjera t& ligjit n& fuqgi, u konstatua se jan& plot€suar t&
gjitha kushtet e parapara ligjore pér 1éshimin e Lejes Nd&rtimore, andaj u vendos si né dispozitiv.

Kjo Leje Ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

e Tri kopje t& projektit ideor dhe kopje elektronike - pér Kategoring e I-re njera 1 ndalet ne arhivim

Hartat e rugeve
Kerkesa

Nga njé kopje t& kétij vendimi t’i d&rgohet:

1.

Parashtruesit t& kérkesés,

2. Arhivit urbanizmit

Drejtori




